gastos imputables a ejercicios posteriores, se han estimado conforme a los límites fijados 
en el artículo 49 de la Ley 11/2006, de 11 de diciembre, de la Hacienda Pública Canaria.

En virtud de lo expuesto

RESUELVO

Primero.- Aprobación del gasto. 

Aprobar el  gasto por un importe total  de DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL 
EUROS (2.960.000,00  €),  con  cargo  a  los  Presupuestos  Generales  de  la  Comunidad 
Autónoma de Canarias para el año 2025 y sucesivos, por tratarse de una convocatoria 
plurianual, contando con una cofinanciación del 85%, aportada por la Unión Europea en el 
marco del Programa FEDER 2021-2027.

[...]

paradas de transporte público.

Séptimo.- Gastos subvencionables y cuantía de la subvención.

Serán considerados subvencionables los gastos referidos en la Base Reguladora Séptima 
y que se establezca una cuantía máxima a conceder por solicitud y entidad beneficiaria de 
UN MILLÓN QUINIENTOS MIL EUROS (1.500.000,00 €), teniendo en cuenta que, en todo 
caso,  en aplicación de lo dispuesto en la Base Reguladora Octava,  la intensidad de la 
ayuda será de un máximo del 80% del gasto elegible.

La entidad solicitante habrá de incorporar a su solicitud la distribución de anualidades